

OFERTĂ

Către **CR Dubasari**

(denumirea autorității contractante)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Fortuna Dorin** reprezentanți ai ofertantului **SRL GROUP ONE**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm

Reparația drumurilor locale de interes raional în raionul Dubasari, anul 2022.

Lot 1 **Reparația drumurilor locale de interes raional L429, L424, L425**

pentru suma totală de **2 108 719.26 lei** (inclusiv TVA) (două milioane una sută opt mii șapte sute nouăsprezece lei, 26 bani)

suma fără TVA – **1 757 266.05 (un milion șapte sute cincizeci șapte mii două sute șasezeci șase lei, 05 bani);**

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în termen de pînă la 2 (două) luni

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **(treizeci) 30** zile,
(durată în litere și în cifre)
respectiv pînă la data de **08.07.2022** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi
(ziua/luna/anul)

acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Fortuna Dorin, în calitate de **Administrator**, legal autorizat să semnez cu semnatura mobilă oferta pentru și în numele

SRL GROUP ONE

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor **0** (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de garanție bacară în cuantum de 15% din prețul total ofertat (fata TVA) și constituie 263.58 mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 5 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 zile calendaristice

Ofertant,

Fortuna Dorin , administrator SRL Group One

(semnătura mobila)

**Lucrari de reparatie a
drumurilor locale de interes
raional in raionul Dubasari**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1

Lot 1

Valoarea de deviz 2 108 719,26 lei

Intocmit la preturi curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. L424 Drum de acces spre s.Pohrebea 1.1. Reparatia accesului				
1	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	3,0000	1 318,75	3 956,25
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II. incarcarea	100 m3	2,0000	921,47	1 842,94
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	235,0000	34,24	8 046,82
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire(grosimea 15 cm)(12 m3 la oprire)	m3	162,0000	730,07	118 271,44
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic(800gr./m2)	t	0,4000	13 043,00	5 217,20
6	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere	m2	500,0000	213,85	106 923,68

1	2	3	4	5	6	7
		mecanica				
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,1500	13 043,00	1 956,45
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	500,0000	184,73	92 365,19
9	DE01A	Impietruirea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm dupa compactare, asezat pe un strat de nisip de 5 cm dupa pilonare, in vederea acoperirii cu un covor asfaltic	m2	128,0000	132,04	16 900,61
10	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2	1,2800	93,75	120,00
		<i>Total</i>	lei			355 600,58
		Total Reparatia accesului Inclusiv salariu				355 600,58 17 500,42
		<i>Total</i>	lei			355 600,58
		Total L424 Drum de acces spre s.Pohrebea Inclusiv salariu				355 600,58 17 500,42
		2. Reparatia trotuoarelor la drumul L429 Hirtop -Dorotcaia. Sectorul Dorotcaia				
11	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	445,0000	35,68	15 877,36
12	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	0,7500	1 757,88	1 318,41
13	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda	100 m3	0,7500	921,47	691,10

1	2	3	4	5	6	7
		hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I				
14	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	105,0000	22,53	2 365,39
15	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	99,0000	623,09	61 686,15
16	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	926,0000	197,55	182 928,53
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,5200	13 043,00	6 782,36
18	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica	m2	650,0000	140,56	91 366,04
19	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	445,0000	9,35	4 159,28
20	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire(3accese 275m2 x 0.10 m)	m3	27,0000	623,09	16 823,50
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,2160	13 044,17	2 817,54
22	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica K-1.25=1,2500	m2	270,0000	230,91	62 346,61
		<i>Total</i>	lei			449 162,27

1	2	3	4	5	6	7
		Total Reparatia trotuoarelor la drumul L429 Hirtop -Dorotcaia. Sectorul Dorotcaia Inklusiv salariu				449 162,27 36 490,84
		3. L 425 Drum de acces spre s.Pirita 3.1. Reparatia drumului L425, sect.Pirita(l-226x6.5)				
23	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm(lacat)	m2	14,0000	14,16	198,28
24	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	14,7000	11,50	169,05
25	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,4410	13 042,15	5 751,59
26	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (h-5cm k=1.25) K=1.25=1,2500	m2	1 470,0000	230,91	339 442,00
		<i>Total</i>	lei			345 560,92
		Total Reparatia drumului L425, sect.Pirita(l-226x6.5) Inklusiv salariu				345 560,92 7 822,56
		3.2. Accese la garaj (estimativ100m2)				
27	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	100,0000	14,16	1 416,35
28	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km mat frezat	t	8,0000	34,24	273,93
29	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (egalizare10 cm)	m3	10,0000	730,07	7 300,71
30	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui	t	0,0800	13 043,00	1 043,44

1	2	3	4	5	6	7
		strat de beton asfaltic(800gr./m2)				
31	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	100,0000	254,56	25 456,46
32	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0300	13 043,00	391,29
33	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	100,0000	184,73	18 473,03
		<i>Total</i>	lei			54 355,21
		Total Accese la garaj (estimativ100m2) Inklusiv salariu				54 355,21 1 558,35
		3.3. Consolidarea acostamentelor				
34	DE01A	Impietruirea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm dupa compactare, asezat pe un strat de nisip de 5 cm dupa pilonare, in vederea acoperirii cu un covor asfaltic	m2	226,0000	132,04	29 840,12
35	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2	2,2600	93,75	211,88
		<i>Total</i>	lei			30 052,00
		Total Consolidarea acostamentelor Inklusiv salariu				30 052,00 8 065,35
		<i>Total</i>	lei			429 968,13
		Total L 425 Drum de acces spre s.Pirita Inklusiv salariu				429 968,13 17 446,26
		4. Drumul L425 Pirita-Cosnita s.Cosnita				
		4.1. sectorul Cosnita, Sistem de scurgere a apelor pluviale				

1	2	3	4	5	6	7
		4.1.1. Rigola la monument				
36	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	6,0000	27,19	163,14
37	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatatie si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi Materiale marunte (cirpe, maturi, etc.)=1,0300	m	18,0000	237,78	4 279,99
38	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	0,4283	1 757,90	752,91
39	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	6,0000	175,04	1 050,23
40	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,0600	305,17	18,31
41	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,0600	1 268,17	76,09
42	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	6,0000	26,34	158,04
43	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3	2,5000	846,16	2 115,41
44	DE16B	Montarea la santuri, rigole cu capaci etc., a elementelor prefabricate din beton armat intre	buc	4,0000	5 082,35	20 329,38

1	2	3	4	5	6	7
		0,02 mc/buc si 0,100 mc/buc inclusiv				
45	AcE04B	Montarea gurilor de scurgere, cu sifon si depozit carosabil tip A2 Mat. marunte (cuie, sirma, scinduri, scoabe, suruburi etc.)=1,0500	buc	3,0000	10 599,71	31 799,13
46	AcE15A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare+capac) cu diametrul 1.5 m, in teren fara apa subterana Material marunt (scoabe, apa)=1,0048	m3	3,0740	2 460,90	7 564,80
47	pret de piata	Inel prefabricat pt.camine KII-15-9 (0.4m3)	buc	5,0000	1 430,00	7 150,00
48	pret de piata	Capac KIIP-1-15-1 (0.274m3) cu capac din fonta unioplast DN 400 50	buc	1,0000	4 650,00	4 650,00
49	RpCU05B1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	60,0000	16,99	1 019,64
50	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	50,0000	9,35	467,34
51	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 125-160 mm Materiale marunte (apa, sapun pasta)=1,0050	m	21,0000	1 685,72	35 400,15
52	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	12,0000	289,69	3 476,30
53	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0096	13 059,38	125,37
54	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	12,0000	184,98	2 219,70

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			122 815,93
		Total Rigola la monument Inclusiv salariu				122 815,93 11 626,94
		4.1.2. Fintina de drenaj(noua) 4.1.2.1. reparatia fintinii de drenaj existente				
55	RpAcH02C	Evacuarea apei din sapaturi, mecanic, cu motopompa de apa de 6-8 CP Mat. marunte (cirpe de stors, motorina)=1,0200	ora	10,0000	334,86	3 348,56
56	RpAcH07A	Curatarea manuala de depuneri fara coeziune a decantoarelor, deznisipatoarelor si camerelor de captare , avind adincimea de pina la 2 m si latimea de 4-8 m(cur[tirea fintinelor de drenaj)	m3	8,0000	111,31	890,49
57	RpAcF38A	Demolarea portiunilor deteriorate ale caminelor de vizitare circulare din elemente prefabricate din beton cu adincimea de 2-4 m (demontarea inelilor)	m3	0,8000	1 550,42	1 240,34
58	TsC03A3	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa, deplasare excavator pe platelaje, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3	0,2400	1 190,83	285,80
59	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m(incarcarea)	100 m3	0,2400	2 284,79	548,35
60	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	30,8000	34,24	1 054,65
61	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	8,0000	175,04	1 400,31

1	2	3	4	5	6	7
62	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3	0,0800	1 268,00	101,44
63	DA18A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optime, executat cu asternere manuala	m3	68,0000	1 148,71	78 112,47
64	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului	m2	9,0000	33,80	304,24
65	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3	20,5000	581,34	11 917,37
66	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatare si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi Materiale marunte (cirpe, maturi, etc.)=1,0300	m	8,0000	237,77	1 902,19
67	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	7,2000	45,88	330,36
68	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	3,5000	94,32	330,11
69	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	3,5000	34,24	119,85
70	AcE04B	Montarea gurilor de scurgere, cu sifon si depozit carosabil tip A2 Mat. marunte (cuie, sirma, scinduri, scoabe, suruburi etc.)=1,0500	buc	2,0000	10 599,70	21 199,41
71	AcE15A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (5inelare)2 noi si 3 vechi+1capac) cu diametrul 1.5 m, in teren fara apa subterana Material marunt (scoabe, apa)=1,0048	m3	2,2740	2 460,88	5 596,03
72	pret de piata	Inel prefabricat pt.camine KII-15-9 (0.4m3)	buc	2,0000	1 430,00	2 860,00

1	2	3	4	5	6	7
73	pret de piata	Capac KIIP-1-15-1 (0.274m3) cu capac din fonta uniplast DN 400 50	buc	1,0000	4 650,00	4 650,00
74	RpCU05B1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	60,0000	16,99	1 019,64
75	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 125-160 mm Materiale marunte (apa, sapun pasta)=1,0050	m	13,0000	1 685,72	21 914,38
76	TsD18C	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren tare	m3	8,0000	107,46	859,70
77	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0096	13 059,38	125,37
78	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu aternere manuala	m2	20,0000	184,98	3 699,50
		<i>Total</i>	lei			163 810,56
		Total reparatia fintinii de drenaj existente Inclusiv salariu				163 810,56 27 778,73
		4.1.2.2. fintina de drenaj nr.2(noua)				
79	TsC03A3	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa, deplasare excavator pe platelaje, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3	0,2200	1 190,82	261,98
80	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal	100 m3	0,2400	2 284,79	548,35

1	2	3	4	5	6	7
		pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m(incarcarea)				
81	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	30,8000	34,24	1 054,65
82	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	5,0000	175,04	875,19
83	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,0500	1 268,00	63,40
84	DA18A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale, executat cu asternere manuala(Galica la fundatia fintinii si drenagul in jurul ei)	m3	7,4000	1 148,71	8 500,47
85	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului	m2	9,0000	33,80	304,24
86	AcE15A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (5inelarei+1capac) cu diametrul 1.5 m, in teren fara apa subterana Material marunt (scoabe, apa)=1,0048	m3	2,2740	2 460,88	5 596,03
87	pret de piata	Inel prefabricat pt.camine KII-15-9 (0.4m3)	buc	5,0000	1 430,00	7 150,00
88	pret de piata	Capac KIIP-1-15-1 (0.274m3) cu capac din fonta uniplast DN 400 50	buc	1,0000	4 650,00	4 650,00
89	RpCU05B1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	60,0000	16,99	1 019,64

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			30 023,95
		Total fintina de drenaj nr.2(noua) Inclusiv salariu				30 023,95 4 814,01
		<i>Total</i>	lei			193 834,51
		Total Fintina de drenaj(noua) Inclusiv salariu				193 834,51 32 592,74
		<i>Total</i>	lei			316 650,44
		Total sectorul Cosnita, Sistem de scurgere a apelor pluviale Inclusiv salariu				316 650,44 44 219,68
		<i>Total</i>	lei			316 650,44
		Total Drumul L425 Pirita-Cosnita s.Cosnita Inclusiv salariu				316 650,44 44 219,68

		Total	lei	1 551 381,42
		Asigurarea sociala	24 %	27 757,73
		Total		1 579 139,15
		Cheltuieli de regie	7 %	110 539,74
		Total		1 689 678,89
		Beneficiu de deviz	4 %	67 587,16
		Total		1 757 266,05
		TVA	20 %	351 453,21
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 108 719,26

Intocmit

Groupe One SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Fortuna Dorin (semnatura mobila)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
drumurilor locale de interes
raional in raionul Dubasari**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1
Lot 1

Valoarea de deviz 2 108 719,26 lei

Intocmit la preturi curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	5,4000	84,97	458,85
2.	7123011000200	Betonist	h-om	9,6200	84,97	817,41
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,7600	84,97	64,58
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6400	84,97	54,38
5.	7129020012800	Pavator	h-om	645,6510	84,97	54 860,96
6.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	54,4500	84,97	4 626,62
7.	7129040010110	Asfaltator	h-om	211,0900	84,97	17 936,32
8.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	60,6500	84,97	5 153,43
9.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	53,1882	84,97	4 519,39
10.	7137010011540	Instalator E.	h-om	30,0000	84,97	2 549,10
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	175,2808	84,97	14 893,61
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	30,6000	84,97	2 600,07
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	66,7653	84,97	5 673,05
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	17,0581	84,97	1 449,43
		Total manopera				115 657,20

Material:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	73,1000	1 650,00	120 615,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	310,0080	1 800,00	558 014,40
3.	1212121212121	Apa	m3	1,0712	21,00	22,49
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	35,1710	363,25	12 775,87
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	418,1750	363,25	151 902,07
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,8740	300,00	862,20
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	66,4047	300,00	19 921,41
8.	1711217329883	Material textil netesut NETESIN	m	13,1040	42,00	550,36
9.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	1,6086	650,00	1 045,60
10.	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,2040	48,00	9,79
11.	23203226000401	EBCr60	t	1,9119	12 500,00	23 898,75
12.	2513306619671	Furtune de apa pt. pompa	m	0,3060	12,00	3,67
13.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC	buc	3,9296	1 250,00	4 912,00

		mufate				
14.	2521216700500	Teava corugata HDPE SN4 OD. 630(530) mufata cu garnitura L= 6m	m	35,5368	1 450,00	51 528,36
15.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	979,5600	2,40	2 350,95
16.	26511221004022	Ciment	kg	4,5960	2,40	11,03
17.	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	76,0032	850,00	64 602,72
18.	2661122804500	Tuburi din beton simplu circulare cu mufa si inel de cauciuc	m	5,3025	1 289,00	6 834,92
19.	2661122805076	Cot din beton simplu Dn-200 mm	buc	5,3025	420,00	2 227,05
20.	266112643315215	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9	buc	12,0000	1 430,00	17 160,00
21.	2661126433152151322222	Capac din beton KIIP-1-15-1 cu capac din fonta uniplast DN 400 50	buc	3,0000	4 650,00	13 950,00
22.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	44,9880	1 650,00	74 230,20
23.	2663102100909	Beton marfa clasa C7,5/5 (BC 7,5/B100)	m3	8,9250	1 650,00	14 726,25
24.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	5,1452	1 650,00	8 489,59
25.	2664102101196	Mortar -ciment	m3	0,5286	1 350,00	713,62
26.	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,1260	1 350,00	170,10
27.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	12,0600	155,00	1 869,30
28.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni B 4	m	930,6300	89,00	82 826,07
29.	2666122800611	Element prefabricat din beton armat	buc	4,0280	5 000,00	20 140,00
30.	2710602000092	Armaturi	kg	91,8750	35,00	3 215,63
31.	2875274203000	Gratar cu rama fonta tip 1	buc	5,2500	3 000,00	15 750,00
32.	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,0937	650,00	60,90
33.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	71,1770	21,00	1 494,71
34.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,8500	21,00	59,85
		Total materiale de construcții				1 276 944,86

Utilaje de construcții:

1.	2811230002214	Schela metalica tubulara	h-ut	0,2000	20,00	4,00
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	8,0990	850,00	6 884,15
3.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,8094	850,00	687,99
4.	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	9,6200	89,00	856,18
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,5569	560,00	311,86
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	19,3770	625,00	12 110,63
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	21,3975	489,33	10 470,43
8.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	11,3280	489,33	5 543,13
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	114,7531	489,33	56 152,13
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	21,3975	1 150,00	24 607,12
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	6,5217	472,55	3 081,82
12.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3833	472,55	2 071,32
13.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,0654	280,00	18,31
14.	29522700033021	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 2,8 - 8,0kw	h-ut	6,0000	66,00	396,00
15.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0340	220,00	7,48
16.	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	3,0000	100,00	300,00

17.	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	5,5000	201,00	1 105,50
18.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,7917	55,00	98,54
19.	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	6,0000	65,00	390,00
20.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	2,2848	480,00	1 096,70
21.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,3200	178,00	234,96
22.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	8,3574	520,00	4 345,86
23.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	8,9084	450,55	4 013,67
24.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	28,6656	450,55	12 915,29
25.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	24,0789	460,00	11 076,29
		Total utilaje de construcții				158 779,36

Total	lei	1 551 381,42
Asigurarea sociala	24 %	27 757,73
Total		1 579 139,15
Cheltuieli de regie	7 %	110 539,74
Total		1 689 678,89
Beneficiu de deviz	4 %	67 587,16
Total		1 757 266,05
TVA	20 %	351 453,21

Total deviz: 2 108 719,26

Intocmit

Groupe One SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Fortuna Dorin (semnatura mobila)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a drumurilor locale Investitor Consiliul Raional Dubasari

de interes raional in raionul Dubasari

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. L424 Drum de acces spre s.Pohrebea				
		1.1. Reparatia accesului				
1	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			1 318,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	625,00	1 318,75
		<i>Total</i>	lei			3 956,25
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II. incarcarea	100 m3			921,47
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	472,55	921,47
		<i>Total</i>	lei			1 842,94
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			34,24
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	450,55	34,24
		<i>Total</i>	lei			8 046,82
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire(grosimea 15 cm)(12 m3 la oprire)	m3			730,07
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	363,25	73,74
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	363,25	442,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	21,00	3,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	625,00	26,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	489,33	126,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	460,00	6,90
		<i>Total</i>	lei			118 271,44
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic(800gr./m2)	t			13 043,00
	23203226000401	EBCr60	t	1,0300	12 500,00	12 875,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	560,00	168,00
		<i>Total</i>	lei			5 217,20
6	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			213,85
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 650,00	194,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	489,33	3,23
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	489,33	3,23
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	1 150,00	7,59

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			106 923,68
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 043,00
	23203226000401	EBCr60	t	1,0300	12 500,00	12 875,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	560,00	168,00
		<i>Total</i>	lei			1 956,45
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			184,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 800,00	169,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	489,33	2,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	489,33	2,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 150,00	6,10
		<i>Total</i>	lei			92 365,19
9	DE01A	Impietruirea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm dupa compactare, asezat pe un strat de nisip de 5 cm dupa pilonare, in vederea acoperirii cu un covor asfaltic	m2			132,04
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4200	84,97	35,69
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1070	300,00	32,10
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,1280	363,25	46,50
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0340	21,00	0,71
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,0320	489,33	15,66
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0030	460,00	1,38
		<i>Total</i>	lei			16 900,61
10	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2			93,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	625,00	93,75
		<i>Total</i>	lei			120,00
		2. Reparatia trotuoarelor la drumul L429 Hirtop -Dorotcaia. Sectorul Dorotcaia				
11	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			35,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	2,97
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	21,00	0,67
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	850,00	15,47
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	460,00	8,37
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	450,55	8,20
		<i>Total</i>	lei			15 877,36
12	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3			1 757,88
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	472,55	1 757,88
		<i>Total</i>	lei			1 318,41
13	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			921,47
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	472,55	921,47

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			691,10
14	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			22,53
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	450,55	22,53
		<i>Total</i>	lei			2 365,39
15	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			623,09
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	84,97	25,49
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	363,25	461,33
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	21,00	1,05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	625,00	26,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	489,33	106,67
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	460,00	2,30
		<i>Total</i>	lei			61 686,15
16	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			197,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 650,00	79,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,40	2,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	300,00	0,90
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni B 4	m	1,0050	89,00	89,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	21,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			182 928,53
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 043,00
	23203226000401	EBCr60	t	1,0300	12 500,00	12 875,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	560,00	168,00
		<i>Total</i>	lei			6 782,36
18	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica	m2			140,56
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0710	1 800,00	127,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0040	489,33	1,96
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0040	489,33	1,96
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0040	1 150,00	4,60
		<i>Total</i>	lei			91 366,04
19	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			9,35
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	84,97	9,35
		<i>Total</i>	lei			4 159,28
20	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire(3accese 275m2 x 0.10 m)	m3			623,09
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	84,97	25,49
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	363,25	461,33
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	21,00	1,05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	625,00	26,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	489,33	106,67
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	460,00	2,30
		<i>Total</i>	lei			16 823,50

1	2	3	4	5	6	7
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 044,17
	23203226000401	EBCr60	t	1,0300	12 500,00	12 876,16
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	560,00	168,01
		<i>Total</i>	lei			2 817,54
22	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica K-1.25=1,2500	m2			230,91
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	5,31
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 800,00	211,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	489,33	3,24
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	489,33	3,24
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 150,00	7,62
		<i>Total</i>	lei			62 346,61
		3. L 425 Drum de acces spre s.Pirita				
		3.1. Reparatia drumului L425, sect.Pirita(l-226x6.5)				
23	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm(lacat)	m2			14,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	84,97	1,14
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0250	21,00	0,52
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	850,00	6,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	460,00	3,27
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	450,55	3,20
		<i>Total</i>	lei			198,28
24	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			11,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	460,00	11,50
		<i>Total</i>	lei			169,05
25	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 042,15
	23203226000401	EBCr60	t	1,0300	12 500,00	12 874,15
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	560,00	168,00
		<i>Total</i>	lei			5 751,59
26	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (h-5cm k=1.25) K=1.25=1,2500	m2			230,91
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	5,31
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 800,00	211,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	489,33	3,24
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	489,33	3,24
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 150,00	7,62
		<i>Total</i>	lei			339 442,00
		3.2. Accese la garaj (estimativ100m2)				
27	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			14,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	84,97	1,14
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0250	21,00	0,52
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	850,00	6,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	460,00	3,27
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	450,55	3,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 416,35
28	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km mat frezat	t			34,24
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	450,55	34,24
		<i>Total</i>	lei			273,93
29	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (egalizare10 cm)	m3			730,07
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	363,25	73,74
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	363,25	442,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	21,00	3,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	625,00	26,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	489,33	126,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	460,00	6,90
		<i>Total</i>	lei			7 300,71
30	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic(800gr./m2)	t			13 043,00
	23203226000401	EBCr60	t	1,0300	12 500,00	12 875,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	560,00	168,00
		<i>Total</i>	lei			1 043,44
31	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			254,56
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 650,00	232,65
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	489,33	3,87
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	489,33	3,87
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	1 150,00	9,08
		<i>Total</i>	lei			25 456,46
32	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 043,00
	23203226000401	EBCr60	t	1,0300	12 500,00	12 875,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	560,00	168,00
		<i>Total</i>	lei			391,29
33	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			184,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 800,00	169,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	489,33	2,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	489,33	2,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 150,00	6,10
		<i>Total</i>	lei			18 473,03
		3.3. Consolidarea acostamentelor				
34	DE01A	Impietruirea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm dupa compactare, asezat pe un strat de nisip de 5 cm dupa pilonare, in vederea acoperirii cu un covor asfaltic	m2			132,04
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4200	84,97	35,69
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1070	300,00	32,10
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,1280	363,25	46,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0340	21,00	0,71

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,0320	489,33	15,66
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0030	460,00	1,38
		<i>Total</i>	lei			29 840,12
35	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2			93,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	625,00	93,75
		<i>Total</i>	lei			211,88
		4. Drumul L425 Pirită-Cosnita s.Cosnita				
		4.1. sectorul Cosnita, Sistem de scurgere a apelor pluviale				
		4.1.1. Rigola la monument				
36	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			27,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,97	27,19
		<i>Total</i>	lei			163,14
37	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatatie si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi Materiale marunte (cirpe, maturi, etc.)=1,0300	m			237,78
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3700	84,97	31,44
	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,0035	650,00	2,34
	1212121212121	Apa	m3	0,0400	21,00	0,86
	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	0,3700	89,00	32,93
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3700	460,00	170,20
		<i>Total</i>	lei			4 279,99
38	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3			1 757,90
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	472,55	1 757,90
		<i>Total</i>	lei			752,91
39	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			175,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	84,97	175,04
		<i>Total</i>	lei			1 050,23
40	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			305,17
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	280,00	305,17
		<i>Total</i>	lei			18,31
41	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			1 268,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,50
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	55,00	518,67
		<i>Total</i>	lei			76,09
42	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime,	m3			26,34

1	2	3	4	5	6	7
		printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
		<i>Total</i>	lei			158,04
43	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3			846,16
	7129020012800	Pavator	h-om	1,8000	84,97	152,94
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	300,00	76,80
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	363,25	37,05
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	363,25	461,33
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	21,00	5,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	489,33	101,29
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	460,00	11,50
		<i>Total</i>	lei			2 115,41
44	DE16B	Montarea la santuri, rigole cu capaci etc., a elementelor prefabricate din beton armat intre 0,02 mc/buc si 0,100 mc/buc inclusiv	buc			5 082,35
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,1900	84,97	16,14
	2666122800611	Element prefabricat din beton armat	buc	1,0070	5 000,00	5 035,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0600	520,00	31,20
		<i>Total</i>	lei			20 329,38
45	AcE04B	Montarea gurilor de scurgere, cu sifon si depozit carosabil tip A2 Mat. marunte (cuie, sirma, scinduri, scoabe, suruburi etc.)=1,0500	buc			10 599,71
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	12,1300	84,97	1 030,69
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,9200	84,97	418,05
	2663102100909	Beton marfa clasa C7,5/5 (BC 7,5/B100)	m3	1,7000	1 650,00	2 945,25
	2661122804500	Tuburi din beton simplu circulare cu mufa si inel de cauciuc	m	1,0100	1 289,00	1 366,98
	2875274203000	Gratar cu rama fonta tip 1	buc	1,0000	3 000,00	3 150,00
	2661122805076	Cot din beton simplu Dn-200 mm	buc	1,0100	420,00	445,41
	2710602000092	Armaturi	kg	17,5000	35,00	643,13
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,1440	1 650,00	249,48
	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0240	1 350,00	34,02
	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	1,1000	201,00	221,10
	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	0,6000	100,00	60,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2000	178,00	35,60
		<i>Total</i>	lei			31 799,13
46	AcE15A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare+capac) cu diametrul 1.5 m, in teren fara apa subterana Material marunt (scoabe, apa)=1,0048	m3			2 460,90
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	5,6400	84,97	479,23
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,4200	84,97	205,63
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,5730	1 650,00	950,17
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,2100	650,00	137,19
	2664102101196	Mortar -ciment	m3	0,0690	1 350,00	93,63
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1320	300,00	39,80
	26511221004022	Ciment	kg	0,6000	2,40	1,45
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,0650	520,00	553,80
		<i>Total</i>	lei			7 564,80
47	pret de piata	Inel prefabricat pt.camine KII-15-9 (0.4m3)	buc			1 430,00
	266112643315215	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9	buc	1,0000	1 430,00	1 430,00
		<i>Total</i>	lei			7 150,00
48	pret de piata	Capac KIIP-1-15-1 (0.274m3) cu capac din fonta uniplast DN 400 50	buc			4 650,00
	266112643315215 1322222	Capac din beton KIIP-1-15-1 cu capac din fonta uniplast DN 400 50	buc	1,0000	4 650,00	4 650,00
		<i>Total</i>	lei			4 650,00

1	2	3	4	5	6	7
49	RpCU05B1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	84,97	2,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	84,97	14,44
		Total	lei			1 019,64
50	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			9,35
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	84,97	9,35
		Total	lei			467,34
51	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 125-160 mm Materiale marunte (apa, sapun pasta)=1,0050	m			1 685,72
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2521216700500	Teava corugata HDPE SN4 OD. 630(530) mufata cu garnitura L= 6m	m	1,0400	1 450,00	1 515,54
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,1150	1 250,00	144,47
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	220,00	0,22
		Total	lei			35 400,15
52	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			289,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,39
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 650,00	74,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,40	7,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	300,00	2,40
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	155,00	155,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	21,00	0,13
		Total	lei			3 476,30
53	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 059,38
	23203226000401	EBCr60	t	1,0300	12 500,00	12 890,63
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	560,00	168,75
		Total	lei			125,37
54	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			184,98
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	84,97	10,20
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 800,00	169,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	489,33	5,58
		Total	lei			2 219,70
		4.1.2. Fintina de drenaj(noua)				
		4.1.2.1. reparatia fintinii de drenaj existente				
55	RpAcH02C	Evacuarea apei din sapaturi, mecanic, cu motopompa de apa de 6-8 CP Mat. marunte (cirpe de stors, motorina)=1,0200	ora			334,86
	7137010011540	Instalator E.	h-om	3,0000	84,97	254,91
	2513306619671	Furtune de apa pt. pompa	m	0,0300	12,00	0,37
	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,0200	48,00	0,98
	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	0,6000	65,00	39,00
	29522700033021	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 2,8 - 8,0kw	h-ut	0,6000	66,00	39,60
		Total	lei			3 348,56
56	RpAcH07A	Curatarea manuala de depuneri fara coeziune	m3			111,31

1	2	3	4	5	6	7
		a decantoarelor, deznisipatoarelor si camerelor de captare , avind adincimea de pina la 2 m si latimea de 4-8 m(cur[tirea fintinelor de drenaj)				
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,3100	84,97	111,31
		<i>Total</i>	lei			890,49
57	RpAcF38A	Demolarea portiunilor deteriorate ale caminelor de vizitare circulare din elemente prefabricate din beton cu adincimea de 2-4 m (demontarea inelilor)	m3			1 550,42
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	84,97	67,97
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,5500	84,97	1 406,25
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4000	178,00	71,20
	2811230002214	Schela metalica tubulara	h-ut	0,2500	20,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			1 240,34
58	TsC03A3	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa, deplasare excavator pe platelaje, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3			1 190,83
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,5200	472,55	1 190,83
		<i>Total</i>	lei			285,80
59	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m(incarcarea)	100 m3			2 284,79
	2952270007403	Incavator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	480,00	2 284,79
		<i>Total</i>	lei			548,35
60	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			34,24
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	450,55	34,24
		<i>Total</i>	lei			1 054,65
61	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			175,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	84,97	175,04
		<i>Total</i>	lei			1 400,31
62	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 268,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,37
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	55,00	518,62
		<i>Total</i>	lei			101,44
63	DA18A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimele, executat cu asternere manuala	m3			1 148,71
	7129020012800	Pavator	h-om	2,0600	84,97	175,04
	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	1,0080	850,00	856,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	21,00	1,05
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2320	489,33	113,52
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	460,00	2,30
		<i>Total</i>	lei			78 112,47
64	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului	m2			33,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0040	84,97	0,34
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0340	84,97	2,89
	1711217329883	Material textil netesut NETESIN	m	0,7280	42,00	30,58

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			304,24
65	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3			581,34
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	84,97	97,72
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	300,00	393,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	21,00	4,87
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	489,33	74,87
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	460,00	10,58
		<i>Total</i>	lei			11 917,37
66	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatare si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi Materiale marunte (cirpe, maturi, etc.)=1,0300	m			237,77
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3700	84,97	31,44
	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,0035	650,00	2,34
	1212121212121	Apa	m3	0,0400	21,00	0,86
	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	0,3700	89,00	32,93
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3700	460,00	170,20
		<i>Total</i>	lei			1 902,19
67	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			45,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	84,97	45,88
		<i>Total</i>	lei			330,36
68	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			94,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,97	94,32
		<i>Total</i>	lei			330,11
69	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			34,24
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	450,55	34,24
		<i>Total</i>	lei			119,85
70	AcE04B	Montarea gurilor de scurgere, cu sifon si depozit carosabil tip A2 Mat. marunte (cuie, sirma, scinduri, scoabe, suruburi etc.)=1,0500	buc			10 599,70
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	12,1300	84,97	1 030,69
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,9200	84,97	418,05
	2663102100909	Beton marfa clasa C7,5/5 (BC 7,5/B100)	m3	1,7000	1 650,00	2 945,25
	2661122804500	Tuburi din beton simplu circulare cu mufa si inel de cauciuc	m	1,0100	1 289,00	1 366,98
	2875274203000	Gratar cu rama fonta tip 1	buc	1,0000	3 000,00	3 150,00
	2661122805076	Cot din beton simplu Dn-200 mm	buc	1,0100	420,00	445,41
	2710602000092	Armaturi	kg	17,5000	35,00	643,12
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,1440	1 650,00	249,48
	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0240	1 350,00	34,02
	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	1,1000	201,00	221,10
	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actiionata electric	h-ut	0,6000	100,00	60,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2000	178,00	35,60
		<i>Total</i>	lei			21 199,41
71	AcE15A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (5inelare)2 noi si 3 vechi+1capac cu diametrul 1.5 m, in teren fara apa subterana Material marunt (scoabe, apa)=1,0048	m3			2 460,88
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	5,6400	84,97	479,23
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,4200	84,97	205,63
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,5730	1 650,00	950,17
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,2100	650,00	137,18

1	2	3	4	5	6	7
	2664102101196	Mortar -ciment	m3	0,0690	1 350,00	93,62
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1320	300,00	39,80
	26511221004022	Ciment	kg	0,6000	2,40	1,45
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,0650	520,00	553,80
		Total	lei			5 596,03
72	pret de piata	Inel prefabricat pt.camine KII-15-9 (0.4m3)	buc			1 430,00
	266112643315215	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9	buc	1,0000	1 430,00	1 430,00
		Total	lei			2 860,00
73	pret de piata	Capac KIIP-1-15-1 (0.274m3) cu capac din fonta uniplast DN 400 50	buc			4 650,00
	266112643315215 1322222	Capac din beton KIIP-1-15-1 cu capac din fonta uniplast DN 400 50	buc	1,0000	4 650,00	4 650,00
		Total	lei			4 650,00
74	RpCU05B1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	84,97	2,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	84,97	14,44
		Total	lei			1 019,64
75	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 125-160 mm Materiale marunte (apa, sapun pasta)=1,0050	m			1 685,72
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2521216700500	Teava corugata HDPE SN4 OD. 630(530) mufata cu garnitura L= 6m	m	1,0400	1 450,00	1 515,54
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,1150	1 250,00	144,47
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	220,00	0,22
		Total	lei			21 914,38
76	TsD18C	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren tare	m3			107,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2400	84,97	105,36
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	21,00	2,10
		Total	lei			859,70
77	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 059,38
	23203226000401	EBCr60	t	1,0300	12 500,00	12 890,63
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	560,00	168,75
		Total	lei			125,37
78	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			184,98
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	84,97	10,20
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 800,00	169,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	489,33	5,58
		Total	lei			3 699,50
		4.1.2.2. fintina de drenaj nr.2(noua)				
79	TsC03A3	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa, deplasare excavator pe platelaje, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3			1 190,82
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,5200	472,55	1 190,82
		Total	lei			261,98
80	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la	100 m3			2 284,79

1	2	3	4	5	6	7
		distanțe de încărcare în autovehicul cu încărcător frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pământ din teren cat.1 la distanță < 10 m(încărcarea)				
	2952270007403	Încărcător frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	480,00	2 284,79
		Total	lei			548,35
81	TsI50A3	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 3 km	t			34,24
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,0760	450,55	34,24
		Total	lei			1 054,65
82	TsA20B	Săpătura manuală de pământ, în taluzuri, la deblee săpate cu excavator sau screper, pentru completarea săpăturii la profilul taluzului, în teren mijlociu	m3			175,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	84,97	175,04
		Total	lei			875,19
83	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor în straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executându-se din pământ coeziv	100 m3			1 268,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,40
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	55,00	518,60
		Total	lei			63,40
84	DA18A	Strat de fundație din agregate în amestecuri optime, executat cu asternere manuală(Galica la fundația fântinii și drenagul în jurul ei)	m3			1 148,71
	7129020012800	Pavator	h-om	2,0600	84,97	175,04
	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	1,0080	850,00	856,80
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	21,00	1,05
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri vârturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2320	489,33	113,52
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	460,00	2,30
		Total	lei			8 500,47
85	DA19A	Strat anticontaminant din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului	m2			33,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0040	84,97	0,34
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0340	84,97	2,89
	1711217329883	Material textil netesut NETESIN	m	0,7280	42,00	30,58
		Total	lei			304,24
86	AcE15A	Executarea căminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (5inelare+1capac) cu diametrul 1.5 m, în teren fără apă subterană Material marunt (scoabe, apă)=1,0048	m3			2 460,88
	7136050012000	Instalator alimentari apă	h-om	5,6400	84,97	479,23
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,4200	84,97	205,63
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,5730	1 650,00	950,17
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,2100	650,00	137,18
	2664102101196	Mortar -ciment	m3	0,0690	1 350,00	93,62
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1320	300,00	39,80
	26511221004022	Ciment	kg	0,6000	2,40	1,45
	3410520001373	Automacară 5 tf	h-ut	1,0650	520,00	553,80
		Total	lei			5 596,03
87	pret de piata	Inel prefabricat pt.camine KII-15-9 (0.4m3)	buc			1 430,00
	266112643315215	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9	buc	1,0000	1 430,00	1 430,00
		Total	lei			7 150,00
88	pret de piata	Capac KIIP-1-15-1 (0.274m3) cu capac din fonta uniplast DN 400 50	buc			4 650,00
	266112643315215 1322222	Capac din beton KIIP-1-15-1 cu capac din fonta uniplast DN 400 50	buc	1,0000	4 650,00	4 650,00
		Total	lei			4 650,00

1	2	3	4	5	6	7
89	RpCU05B1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	84,97	2,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	84,97	14,44
		<i>Total</i>	lei			1 019,64

APROBAT:

Intocmit Groupe One SRL, Fortuna Dori (semnatura mobila)	Investitor
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
L.S.	L.S.